bus hæc Diana largita est, ut Atalanta, Procris, & si qua præter has alia fuit.

A rintūr, siue priuatis in rebus, seu publicis: & hac quidem in consideratione, quod optimi viri noti sint ex studiis rerum bonarum, tamquam laboriosi; quum improbi turpiter in ærumnas incident, & flagitiosis e rebus clari sint. Quippe quum & priuatis auferant bona sua, & rem publicam expilent, minus ad salutem communem utilitatis adserunt, quam homines imperiti; & habent corpora bello ineptissima, fœdeque constituta, quum laboribus ferendis impares sint. At venatores & corpora & bona sua ciuibus bene comparata in medium exhibent. Et hi quidem feras inuidunt, illi amicos. Qui amicos adgrediviuntur, apud omnes infames sunt: venatores, dum feras adorunt, laudem inueniunt. Nam si feras ceperint venatores, bellas hostiles vincunt; sin minus, laudantur tamen: primum, quia ciuitatis totius inimicos adgrediviuntur: deinde, quod nec vilius hominis damno, nec lucri cupiditate id faciant. Ex hoc ipso denique conatu ad pleraque meliores & peritiores euadunt ea ratione, quam ostendemus. Quippe nisi laboribus, & cogitationum inuentis, & magna diligentia longe præstarent, prædas nullas caperent: quum hostes eorum pro vita dimicantes, & in suo ipsorum domicilio, magnum robur habeant. Itaque venator frustra laboraret, nisi feras industria maiori, ac prudentia copiosa superaret. Ergo quotquot in ciuitate meliori esse supra ceteros condicione volunt, amicos vincere contendunt: venatores autem, communes inimicos. Ethos quidem hæc exercitatio præstantiores facit aduersus alios hostes, illos multo deteriores: & sua virtusque venatio, his cum prudentia, illis cum turpi audacia coniuncta. Malitiam & quæstum hi contemnente possunt, illi non possunt: vocem hi bona proferentem emitunt, illi turpem. Aduersus ipsum numen nihil illos ab impietate deterret, at hi religiosissimi sunt. Perhibetur enim antiquo mortalium sermone, deos etiam hoc opere tum faciendo, tum spectando voluntatem percipere. Quo fit, ut iuuenies hæc ad animos retocantes, quæ ipse moneo, si Ea faciant, religiosi sint & pi, quum hæc ab aliquo numine spectari arbitrētur: iidemque in parentes, in patriam vniuersam, in unumquemque ciuium, in amicos egregie se gerent. Neque viri dumtaxat, quotquot venationum fuere studiosi, laudem præclaram adepti sunt; sed etiam feminæ, qui-